２０２１年１月

販売名変更（経過措置品目移行）のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび下記の製品の販売名を変更させて頂きますのでご案内申し上げます。また旧販売名製品が

経過措置品目に移行致しますので、下記のとおりお知らせ申し上げます。

今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

記

【販売名（薬価基準収載名）変更】

旧販売名（旧薬価基準収載名） 新販売名（新薬価基準収載名）

リン酸コデイン散1％「メタル」

リン酸ジヒドロコデイン散1％「メタル」

dl-塩酸メチルエフェドリン散10％「メタル」

コデインリン酸塩散1％「メタル」

ジヒドロコデインリン酸塩散1％「メタル」

dl-メチルエフェドリン塩酸塩散10％「メタル」

【旧販売名製品の経過措置期間】

経過措置期間満了期日は２０２１年３月末日となります（２０２１年９月末日に延長予定です）。

【コード・変更時期など】

■ ２０２１年２月下旬以降は販売名変更品に切り替えて出荷させていただきます。

■ 薬価の変更はございません。

■ 流通在庫の関係から変更品がお手元に届くまでに若干の遅速が生じますが、ご了承くださいますよう

お願い申し上げます。

現行品  変更品

リン酸コデイン散１％「メタル」 品名 コデインリン酸塩散１％「メタル」

500g 包装規格 500g

中北薬品株式会社 製造販売元 中北薬品株式会社

2242001B2211 薬価基準収載医薬品コード 2242001B2343

288961253 統一商品コード 288961086

(01)14987288961250 販売包装単位コード (01)14987288961083

(01)04987288961031 調剤包装単位コード (01)04987288961093

- - 初回製造番号 使用期限 A0B003 2023年11月

現行品  変更品

リン酸コデイン散１％「メタル」 品名 コデインリン酸塩散１％「メタル」

1g×1050 包装規格 1g×1050

中北薬品株式会社 製造販売元 中北薬品株式会社

2242001B2211 薬価基準収載医薬品コード 2242001B2343

288961314 統一商品コード 288961048

（01）14987288961311 販売包装単位コード (01)14987288961045

（01）04987288961017 調剤包装単位コード (01)04987288961055

- - 初回製造番号 使用期限 A0B006 2023年11月

現行品  変更品

リン酸コデイン散１％「メタル」 品名 コデインリン酸塩散１％「メタル」

2g×525 包装規格 2g×525

中北薬品株式会社 製造販売元 中北薬品株式会社

2242001B2211 薬価基準収載医薬品コード 2242001B2343

288961307 統一商品コード 288961062

(01)14987288961304 販売包装単位コード (01)14987288961069

(01)04987288961024 調剤包装単位コード (01)04987288961079

- - 初回製造番号 使用期限 A0A025 2023年10月

現行品  変更品

リン酸ジヒドロコデイン散1％

「メタル」
品名

ジヒドロコデインリン酸塩散1％

「メタル」

500g 包装規格 500g

中北薬品株式会社 製造販売元 中北薬品株式会社

2242002B2194 薬価基準収載医薬品コード 2242002B2305

288962250 統一商品コード 288962021

(01)14987288962257 販売包装単位コード (01)14987288962028

(01)04987288962014 調剤包装単位コード (01)04987288962038

- - 初回製造番号 使用期限 A11001 2024年1月

現行品  変更品

dl-塩酸メチルエフェドリン散10％

「メタル」
品名

dl-メチルエフェドリン塩酸塩散

10％「メタル」

500g 包装規格 500g

中北薬品株式会社 製造販売元 中北薬品株式会社

2221003B2156 薬価基準収載医薬品コード 2221003B2199

288963257 統一商品コード 288963028

(01)14987288963254 販売包装単位コード (01)14987288963025

(01)04987288963011 調剤包装単位コード (01)04987288963035

- - 初回製造番号 使用期限 A0C001 2023年12月

＊販売名変更に伴う包装仕様変更につきましては別途お知らせ致します。

以上

21-003